> cum plura documenta non suppeterent, quae necessario ad id re-

quirebantur ; sed ut certam de usuris doctrinam constituerent, cui

> non mediocre detrimentum inferre videbantur ea, quae nuper in

vulgus spargi coeperunt. Jussa fecerunt universi ; nam suas sen-

» tentias palam declararunt in duabus Congregationibus , quarum

»

prima coram nobis habita est die 18 julii, altera vero die prima

augusti, qui menses nuper elapsi sunt ; ac demum easdem senten-

» tias congregationis secretario scriptas tradiderunt.

»

D

Porro haec unanimi consensu probaverunt.

» I. Peccati genus illud, quod usura vocatur, quodque in con-

>> tractu mutui propriam suam sedem, et locum habet, in eo est re-

positum, quod quis ex ipsomet mutuo, quod suapte natura tantum-

dem dumtaxat reddi postulat, quantum receptum est, plus sibi reddi

» velit, quam est receptum, ideoque ultra sortem lucrum aliquod,

ipsius ratione mutui, sibi deberi contendat. Omne propterea hujus-

» modi lucrum, quod sortem superet, illicitum et usurarium est.

>

D
II. Neque vero ad istam labem purgandam ullum arcessiri

» subsidium poterit, vel ex eo, quod id lucrum non excedens et ni-

mium, sed moderatum ; non magnum, sed exiguum sit ; vel ex eo,

quod is, a quo id lucrum solius causa mutui deposcitur , non pau-

» per, sed dives existat , nec datam sibi mutuo summam relicturus

» otiosam, sed ad fortunas suas amplificandas, vel novis coemendis

praediis, vel quaestuosis agitandis negotiis , utilissime sit impen-

» surus ; contra mutui siquidem legem, quae necessario in dati atque

» redditi aequalitate versaretur, agere ille convincitur , quisquis , ea-

» dem aequalitate semel posita, plus aliquid a quolibet , vi mutui ipsius,

» cui
per aequale jam satis est factum, exigere adhuc non veretur :

proindeque si acceperit, restituendo erit obnoxius ex ejus obliga-

tione justitiae, quam commutativam appellant, et cujus est in hru-

» manis contractibus aequalitatem cujusque propriam et sancte ser-

»

» vare, et non servatam exacte reparare.

>
III. Per haec autem nequaquam negatur, posse quandoque una

› cum mutui contractu quosdam alios , ut ajunt titulos , eosdemque ipsi-

» met universim naturae mutui minime innatos et intrinsecos, forte
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>

» concurrere, ex quibus justa omnino legitimaque causa consurgat

quiddam amplius supra sortem ex mutuo debitam rite exigendi.

Neque item negatur, posse multoties pecuniam ab unoquoque suam,

» per alios diversae prorsus naturae a mutui natura contractus, recte